
  

                                                              

 

 

Il Resposabile del procedimento Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it     

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: D9YGU9 

 

 
 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre  relativa all’acquisto del Servizio Enterprise Linux associato 

al dominio istruzione.calabria.it e l’attivazione di Domain Alias per il dominio usr- calabria.gov.it;  

Costo indicato su Mepa : € 464,90 – Cig ZCE2F5AEC0 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 

2018, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

CONSIDERATO che l’importo previsto della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla 

soglia di rilievo comunitario e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 dispone 

che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici;  

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo 

per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;  

CONSIDERATO che gli operatori economici presenti sul MEPA hanno presentato all’atto 

dell’iscrizione e abilitazione, apposita autodichiarazione, resa ai sensi e per gli affetti del 

D.P.R. 445/2000 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e speciali, ove previsti;  

CONSIDERATO che risulta in scadenza il servizio hosting  - in abbonamento -  per il sito 

istituzionale  www.istruzione.calabria.it ; 

CONSIDERATO che è necessario acquistare un servizio di Domain Alias per il dominio usr-

calalabria.gov.it  (e associarlo al servizio attuale di istruzione.calabria.it.), occorrente per  il 

mantenimento di un dominio di tipo  gov.it, obbligatorio per gli uffici pubblici; 

CONSIDERATO che la Ditta Genesys, regolarmente iscritta sul MEPA,  affidataria del servizio 

in scadenza ha fornito il servizio richiesto in maniera puntuale e senza determinare 

disservizi, tanto da determinare un alto grado di soddisfazione; 

 

DETERMINA 

1. di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento;  

2. di procedere, per le motivazioni esposte, all’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a), del D. Lgs. 50/2016, alla Ditta Genesys informatica, P.I. 02002750483,  del 

servizio Hosting Enterprise Linux associato al dominio istruzione.calabria.it e l’acquisto del 

dominio usr-calabria.gov.it; 

3. di stabilire che le clausole negoziali essenziali sono quelle individuate dal programma di e-

procurement;  

4. che la Ditta si impegna alla sottoscrizione e presentazione del documento relativo al Patto di 

Integrità, da presentare unitamente all’offerta economica; 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: D9YGU9 

 

Il Resposabile del procedimento Sonia Carè 0961.734459 sonia.care@istruzione.it 

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

5. di  dare atto che il CIG  per questa fornitura è ZCE2F5AEC0; 

6. di stabilire che la spesa per il servizio, come indicato sul MEPA, è di € 464,90, e sarà 

imputata al pertinente capitolo della contabilità generale dello Stato a carico del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca assegnato all’USR per la Calabria ai sensi 

dell’art. 34 quater della legge 196/2009;  

7. la presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 

 

 

 

 
 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2020-11-26T14:38:50+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-12-14T09:45:39+0100
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0019500.25-11-2020




